Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025010300026

26

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 15.729, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E APURAÇÃO
DE INFRAÇÕES, no uso de suas atribuições, observados os critérios e parâmetros
estabelecidos pela Portaria de Consolidação GM/MCOM nº 1, de 2/6/2023, e tendo em
vista o que consta da Nota Técnica nº 21802/2024/SEI-MCOM (12154780), que integra
o Processo nº 53115.003540/2023-19, cujos fundamentos encontram-se motivados na
forma prevista no art. 50, § 1º, da Lei nº 9.784, de 29/1/1999, resolve:

Art.1º Aplicar à RÁDIO OSÓRIO LTDA., Fistel nº 50414509439, inscrita no CNPJ
nº 91.874.917/0001-70, outorgada para executar o Serviço de Radiodifusão Sonora em
Frequência Modulada, por meio do canal nº 295, no Município de Osório, Estado do Rio
Grande do Sul, a sanção de advertência, em razão da prática da infração capitulada no
art. 38, alínea "b", do Código Brasileiro de Telecomunicações, instituído pela Lei nº
4.117, de 27/8/1962, com o consequente arquivamento dos autos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 15.730, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E APURAÇÃO
DE INFRAÇÕES, no uso de suas atribuições, observados os critérios e parâmetros
estabelecidos pela Portaria de Consolidação GM/MCOM nº 1, de 2/6/2023, e tendo em
vista o que consta da Nota Técnica nº 21805/2024/SEI-MCOM (12154862), que integra
o Processo nº 53115.005254/2022-15, cujos fundamentos encontram-se motivados na
forma prevista no art. 50, § 1º, da Lei nº 9.784, de 29/1/1999, resolve:

Art.1º Aplicar à EMISSORA VALE DO APODI LTDA., Fistel nº 50414381530,
inscrita no CNPJ nº 02.381.328/0001-20, outorgada para executar o Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, por meio do canal nº 252, no Município
de Apodi, Estado do Rio Grande do Norte, a sanção de advertência, em razão da prática
da infração capitulada no art. 38, alínea "b", do Código Brasileiro de Telecomunicações,
instituído pela Lei nº 4.117, de 27/8/1962, com o consequente arquivamento dos
autos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 15.731, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

A COORDENADORA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E APURAÇÃO
DE INFRAÇÕES, no uso de suas atribuições, observados os critérios e parâmetros
estabelecidos pela Portaria de Consolidação GM/MCOM nº 1, de 2/6/2023, e tendo em
vista o que consta da Nota Técnica nº 21807/2024/SEI-MCOM (12154883), que integra
o Processo nº 53115.024140/2022-66, cujos fundamentos encontram-se motivados na
forma prevista no art. 50, § 1º, da Lei nº 9.784, de 29/1/1999, resolve:

Art.1º Aplicar à FUNDAÇÃO REDENTORISTA DE COMUNICAÇÕES SOCIAIS, Fistel
nº 50414167619, inscrita no CNPJ nº 77.082.014/0001-26, outorgada para executar o
Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, por meio do canal nº 284, no
Município de Paranaguá, Estado do Paraná, a sanção de advertência, em razão da prática
da infração capitulada no art. 38, alínea "b", do Código Brasileiro de Telecomunicações,
instituído pela Lei nº 4.117, de 27/8/1962, com o consequente arquivamento dos
autos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA AUMONDI COSTA SILVA RATKIEWICZ

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

CONSELHO DIRETOR
ACÓRDÃO Nº 396, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Processo nº 53500.045607/2022-68
Recorrente/Interessado: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL

Acordam os membros do Conselho Diretor da Anatel, por unanimidade, nos
termos da Análise nº 11/2024/VC (SEI nº 13053924), integrante deste acórdão, aprovar:

a) a Minuta de Resolução VC (SEI nº 13073206), que aprova o Plano de
Atribuição, Destinação e Distribuição de Faixas de Frequências no Brasil - PDFF; e,

b) a Minuta de Resolução SEI nº 12990096, que aprova o Regulamento de
Condições de Uso de Radiofrequências - ReCon.

CARLOS MANUEL BAIGORRI
Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO PARANÁ E SANTA
C AT A R I N A

ATO Nº 42, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

Processo nº 53520.003556/2024-21. Expede autorização à Município de
Concordia, CNPJ nº 83.024.257/0001-00, para explorar o Serviço de Interesse Restrito, por
prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e internacional e
tendo como área de prestação de serviço todo o território nacional.

MARCIO ANTONIO PROTZEK
Gerente

Substituto

GERÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

Nº 17.642 Outorgar autorização de uso das radiofrequências à ANGLOGOLD ASHANTI
CORREGO DO SITIO MINERAÇÃO S.A., CNPJ nº 18.565.382/0001-66, associada à autorização
para execução do Serviço Limitado Privado.

Nº 17.644 Outorgar autorização de uso das radiofrequências à ANGLOGOLD ASHANTI
CORREGO DO SITIO MINERAÇÃO S.A., CNPJ nº 18.565.382/0001-66, associada à autorização
para execução do Serviço Limitado Privado.

Nº 17.645 Outorgar autorização de uso das radiofrequências à ANGLOGOLD ASHANTI
CORREGO DO SITIO MINERAÇÃO S.A., CNPJ nº 18.565.382/0001-66, associada à autorização
para execução do Serviço Limitado Privado.

Nº 17.646 Outorgar autorização de uso das radiofrequências à ANGLOGOLD ASHANTI
CORREGO DO SITIO MINERAÇÃO S.A., CNPJ nº 18.565.382/0001-66, associada à autorização
para execução do Serviço Limitado Privado.

OTÁVIO BARBOSA DA SILVA SOARES
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO,
MATO GROSSO DO SUL E TOCANTINS

ATOS DE 2 DE JANEIRO DE 2025

Nº 39. Processo nº 53542.003309/2024-76. Expede autorização a ANGELO MARCOS DE
APARECIDO, CPF nº ***.937.741-**, para explorar Serviços de Telecomunicações de
Interesse Restrito, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, e tendo como
área de prestação de serviço todo o território nacional.

Nº 40. Processo nº 53542.003297/2024-80. Expede autorização a DIOGO RENA DE
OLIVEIRA SANTOS, CPF nº ***.482.030-**, para explorar Serviços de Telecomunicações de
Interesse Restrito, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, e tendo como
área de prestação de serviço todo o território nacional.

Nº 41. Processo nº 53542.003241/2024-25. Expede autorização a DS PROVEDOR DE
ACESSO AS REDES DE COMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 97.521.015/0001-37, para explorar
Serviços de Telecomunicações de Interesse Restrito, por prazo indeterminado, sem caráter
de exclusividade, e tendo como área de prestação de serviço todo o território nacional.

ANA PAULA MENDONÇA ABRÃO
Gerente

Substituta

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DE PERNAMBUCO, PARAÍBA E
A L AG OA S

ATO Nº 24, DE 1º DE JANEIRO DE 2025

Expedir autorização a WILLIAM DE BRITO TENORIO, CPF nº ***.745.464-**,
para explorar Serviços de Telecomunicações de Interesse Restrito, por prazo
indeterminado, sem caráter de exclusividade, e tendo como área de prestação de serviço
todo o território nacional.

FÁBIO DELMIRO MARTINS
Gerente

Substituto

ATO Nº 25, DE 1º DE JANEIRO DE 2025

Outorgar autorização de uso das radiofrequências à ELIZABETH CIMENTOS
LTDA, CNPJ nº 12.186.380/0001-80, associada à autorização para execução do Serviço
Limitado Privado.

FÁBIO DELMIRO MARTINS
Gerente

Substituto

ATO Nº 17.984, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Decretar a extinção, por renúncia, do serviço de Interesse Restrito, tornando,
também, sem efeito a notificação de interesse para exploração do Serviço de Radioamador,
bem como o direito de uso de radiofrequências associadas da entidade ALBERTO DA
MATTA RIBEIRO, CPF nº ***.357.254-**.

FÁBIO DELMIRO MARTINS
Gerente

Substituto

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Atos nº 17.878, nº 17.879, nº 17.880, publicados no DOU de 31/12/2024,
página 892, sobre o órgão que os emitiu,

Onde se lê: "GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO AMAZONAS, ACRE,
RONDÔNIA E RORAIMA",

Leia-se: "GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DE PERNAMBUCO, PARAÍBA E ALAGOAS".

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO AMAZONAS, ACRE,
RONDÔNIA E RORAIMA

ATO Nº 17.897, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

Processo: 53581.000050/2019-88. Extingue, por renúncia, a autorização do
serviço de interesse restrito e do único serviço notificado, Rádio do Cidadão, outorgada a
EDINEI CANDIDO ZEFERINO, CPF nº ***.507.172-**, declarando também extinta a
autorização de uso de radiofrequência associada.

CELSO HENRIQUE HEREDIAS RIBAS
Gerente

Ministério da Cultura

SECRETARIA DE ECONOMIA CRIATIVA E FOMENTO CULTURAL
PORTARIA SEFIC/MINC Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ECONOMIA CRIATIVA E FOMENTO CULTURAL, no uso das
atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 7, de 24 de janeiro de 2023 e a
Portaria MinC nº 1, de 13 de fevereiro de 2023, resolve:

Art. 1.º - Homologar a prorrogação do prazo de captação de recursos do(s)
projeto(s) cultural(is), relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s)
proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar recursos, mediante doações ou patrocínios,
na forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da Lei n.º 8.313, de 23 de
dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENILTON PARENTE DE MENEZES

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )
211427 - ESTRELA DA CULTURA
ASSOCIACAO ATLETICA ESTRELA DALVA
CNPJ/CPF: 86.964.608/0001-51
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
212355 - O Encontro - mobilidade urbana
TRUKS PRODUCOES ARTISTICAS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA.
CNPJ/CPF: 67.009.456/0001-93
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/07/2025
212366 - O Nome do Bebê
KAVANA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ/CPF: 36.436.701/0001-15
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 10/01/2025
212503 - POLARIS - circulação
Clenk Produções Artísticas Ltda
CNPJ/CPF: 08.788.253/0001-83
Cidade: Curitiba - PR;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
212596 - ANASTÁCIAS
LUMUS PRODUCOES E COMUNICACAO LTDA.
CNPJ/CPF: 30.012.255/0001-35
Cidade: São Bernardo do Campo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 30/06/2025
212598 - O GATINHO DE BOTAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
poiad
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152025010300251

251

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2025ISSN 1677-7042Seção 1

249713 - Biomas em Ação
DET DANSKE KULTURINSTITUT
CNPJ/CPF: 09.334.550/0001-11
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249715 - Inova Amazônia
AMAZONIA B SERVEN PRODUCAO CULTURAL LTDA
CNPJ/CPF: 35.798.976/0001-36
Cidade: Manaus - AM;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249730 - Pixel Soul
DEEPLAB DESIGN E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ/CPF: 24.227.024/0001-46
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249731 - Quintal da Cultura A nossa casa
INSTITUTO BRASIL ADENTRO
CNPJ/CPF: 07.590.297/0001-31
Cidade: Brasília - DF;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 30/10/2025
249740 - A CIDADE PRECISA DE VOCÊ - Intervenções Urbanas
ASSOCIACAO A CIDADE PRECISA DE VOCE
CNPJ/CPF: 22.636.045/0001-90
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249744 - RIR, UM ATO DE RESISTÊNCIA
INTER ART DECORACAO E DESENHO DE INTERIORES LTDA
CNPJ/CPF: 10.221.730/0001-76
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 25/05/2025
249777 - EcoBrinque: Diversão Sustentável - Elementos Tecnológicos
FABRICA MAKERS CULTURA E ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ/CPF: 05.678.471/0001-77
Cidade: Vinhedo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 03/11/2025
249870 - Arte e Escola
INSTITUTO DE CULTURA CONTEMPORANEA - ICCO
CNPJ/CPF: 11.273.070/0001-30
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249875 - NARRATIVAS VISUAIS
KOBBI GALLERY LTDA
CNPJ/CPF: 48.357.407/0001-05
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249876 - Brasilidades & Futuros - Artes Visuais
INSTITUTO TELEMAR
CNPJ/CPF: 04.256.109/0001-45
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249884 - eMUSEU DA CULTURA / 2025
INSTITUTO BRASILEIRO DE LEGADOS SOCIAIS
CNPJ/CPF: 38.090.879/0001-82
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249890 - MAMU - MORRO ARTE MURAL
PUBLICA AGENCIA DE ARTE LTDA
CNPJ/CPF: 29.137.586/0001-12
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249891 - Binóculos da Liberdade - Transformando a percepção pela fauna urbana
INSTITUTO AMPARA ANIMAL
CNPJ/CPF: 12.791.298/0001-84
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249907 - Festival Cinegastroarte Itinerante - 3ª Edição
EDUCACAO E CULTURA PRODUCOES LTDA.
CNPJ/CPF: 20.110.293/0001-77
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249971 - História da Indústria no Brasil
MANTRA PRODUCAO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 46.430.835/0001-82
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249986 - Festival Chegando na Copa 2027 com a Caravana Cultural: Arte, Cinema sobre o
Futebol Feminino
D+ PROJETOS ARTISTICOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.687.399/0001-23
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
249989 - Usina de Ideias
ASSOCIACAO CULTURAL E ASSISTENCIAL PROJETO USINA DE SONHOS
CNPJ/CPF: 05.551.378/0001-05
Cidade: Itaúna - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
ÁREA: 5 PATRIMÔNIO CULTURAL (Artigo 18 , § 1º )
212845 - Abril pra Angola - SP
ALESSANDRA ROCHA SILVA
CNPJ/CPF: ***.454.648-**
Cidade: Taboão da Serra - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
220245 - MARCO ZERO: Projetos arquitetônicos e de restauro da Igreja Matriz de Nossa
Senhora do Rosário - Paranaguá
INSPIRE-C ARQUITETURA, URBANISMO E PATRIMONIO CULTURAL LTDA
CNPJ/CPF: 23.386.828/0001-25
Cidade: Curitiba - PR;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 17/06/2025
220407 - Construção da Biblioteca e Espaço Cultural Dra. Claudia L. Epelman
ASSOCIACAO CULTURAL DE EDUCACAO BENEFICENTE DO MORUMBI
CNPJ/CPF: 20.275.777/0001-76
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 01/03/2025
220485 - Patrimônio Histórico no metaverso
MH PRODUCOES LTDA
CNPJ/CPF: 17.803.318/0001-03
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/07/2025
220567 - Espaço Multicultural Navegantes
INSTITUTO PORTONAVE DE RESPONSABILIDADE SOCIAL
CNPJ/CPF: 21.611.968/0001-24
Cidade: Navegantes - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2025 à 08/12/2025
220620 - Festival Terroá
MARINA SÁ VITORIANO
CNPJ/CPF: ***.856.694-**
Cidade: João Pessoa - PB;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 24/08/2025
220651 - Reforma de imóvel para requalificar o Portomídia
NUCLEO DE GESTAO DO PORTO DIGITAL
CNPJ/CPF: 04.203.075/0001-20
Cidade: Recife - PE;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/03/2025
220717 - Implantação de instalações de segurança do conjunto do Itamaraty no Rio de
Janeiro e seus acervos
INSTITUTO PEDRA
CNPJ/CPF: 17.643.364/0001-92
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
220732 - Restauração da Igreja do Bom Jesus do Matozinhos
INSTITUTO DE ARTE COMTEMPORANEA DE OURO PRETO - IA
CNPJ/CPF: 25.383.686/0001-78
Cidade: Ouro Preto - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/01/2025
220761 - Museu Marítimo do Brasil - Fase 2: Projeto Executivo de Arquitetura
FUNDACAO DE ESTUDOS DO MAR
CNPJ/CPF: 33.798.026/0001-86
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
220763 - Construção da 4ª etapa da Sede da Casa de Música de Ouro Branco
ASSOCIACAO CULTURAL CASA DE MUSICA DE OURO BRANCO - ACCMOB
CNPJ/CPF: 04.479.160/0001-16
Cidade: Ouro Branco - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
220789 - Curadoria, conservação e recuperação de acervos arqueológicos do Triângulo
Mineiro e Alto Paranaíba
Fundação de Apoio Universitário (FAU)
CNPJ/CPF: 21.238.738/0001-61
Cidade: Uberlândia - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
220834 - Restauro da Casa 03
ORGANIZACAO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E PRESERVACAO AMBIENTAL AMA-
BRASIL
CNPJ/CPF: 06.056.498/0001-90
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
220908 - Reabilitação do Museu Mariano Procópio
FUNDACAO MUSEU MARIANO PROCOPIO - MAPRO
CNPJ/CPF: 07.768.170/0001-60
Cidade: Juiz de Fora - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221002 - Restauro do Pavilhão São João - Parque Vicentina Aranha
ASSOCIACAO PARA O FOMENTO DA ARTE E DA CULTURA
CNPJ/CPF: 09.203.173/0001-81
Cidade: São José dos Campos - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/07/2025
221006 - Restauração e adaptação do Jockey Club de São Paulo - Garagem e
oficinas
ELYSIUM SOCIEDADE CULTURAL
CNPJ/CPF: 81.907.552/0001-80
Cidade: Santo Antônio de Goiás - GO;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221007 - Restauração e adaptação do Jockey Club de São Paulo - Escola Jockey
ELYSIUM SOCIEDADE CULTURAL
CNPJ/CPF: 81.907.552/0001-80
Cidade: Santo Antônio de Goiás - GO;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221010 - Restauração do conjunto arquitetônico de hospitalidade de Volta Redonda -
Fazenda Santa Cecília
ELYSIUM SOCIEDADE CULTURAL
CNPJ/CPF: 81.907.552/0001-80
Cidade: Santo Antônio de Goiás - GO;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221246 - Serra: Patrimônio do Espírito Santo
SYU EMPREENDEDORISMO S/A
CNPJ/CPF: 15.670.807/0001-09
Cidade: Vitória - ES;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 28/02/2025
221361 - Revitalização do Cine Teatro Vitória
Carvalho e Toranzo Ltda
CNPJ/CPF: 00.784.361/0001-76
Cidade: Niterói - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 07/11/2025
221498 - Rede de Patrimônio Criativo e Colaborativo de MG - fase 2
AGENCIA DE INICIATIVAS CIDADAS
CNPJ/CPF: 02.291.981/0001-07
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221511 - Restauração e Requalificação da Fortaleza de São José de Macapá
ASSOCIACAO PRO-CULTURA E PROMOCAO DAS ARTES
CNPJ/CPF: 70.945.209/0001-03
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221591 - BOMSERÁ: OFICINAS DE RESTAURO II
INSTITUTO DE ARTE COMTEMPORANEA DE OURO PRETO - IA
CNPJ/CPF: 25.383.686/0001-78
Cidade: Ouro Preto - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 17/11/2025
221667 - GASTRO.BR 2023
Instituto Com a Palavra
CNPJ/CPF: 13.911.195/0001-73
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 28/02/2025
221709 - Ações Culturais e Educativas do Museu Imigrante Holandês
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE ARAPOTI
CNPJ/CPF: 07.228.169/0001-42
Cidade: Arapoti - PR;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/03/2025
221710 - Requalificação do Cinema Olympia de Belém - PA
INSTITUTO PEDRA
CNPJ/CPF: 17.643.364/0001-92
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 31/12/2025
221739 - Restauração e Conservação da Casa de Hóspedes da Remonta
POMAR CULTURAL LTDA
CNPJ/CPF: 15.077.114/0001-07
Cidade: Belo Horizonte - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2025 à 28/11/2025
221762 - Restauro do Convento do Carmo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
poiad
Realce